МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  29.10.2019 г.                                                                                                                                 № 25
с.Усть-Тым

	 Положение об оплате труда  инструктора по физической культуре и спорту в Администрации Усть-Тымского сельского поселения

            В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», Постановлением Администрации Томской области от 13.01.2010 № 3а «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области, и о внесении изменений в Постановление Администрации Томской области от 27 апреля 2009 года № 80а», Постановлением Администрации Каргасокского района от 11.04.2017 № 94 «Об утверждении Методики распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Каргасокского района на обеспечение   условий для развития физической культуры и массового спорта, о  признании утратившим силу постановления Главы Каргасокского района от 28.02.2008 года №46 «Об утверждении Методики распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Каргасокского района на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Утвердить Положение об оплате труда инструктора по физической культуре и спорту в Администрации Усть-Тымского сельского поселения согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Усть-Тымского сельского поселения от 28.05.2010г. № 10 «Об утверждении Положения по оплате труда инструктора по физической культуре по Администрации Усть-Тымского сельского поселения»
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Усть-Тымского сельского поселения от 26.12.2014г. № 32а «О внесении изменений в постановление Главы Усть-Тымского сельского поселения от 28.05.2010г об утверждении Положения по оплате труда инструктора по физической культуре по Администрации Усть-Тымского сельского поселения»
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Усть-Тымского сельского поселения от 09.04.2018г. № 16 «О внесении изменений в Положение об оплате труда инструктора по физической культуре и спорту в Администрации Усть-Тымского сельского поселения, утверждённое постановлением Главы Администрации Усть-Тымского сельского поселения от 28.05.2010г. № 10
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.
Глава Администрации Усть-Тымского
сельского поселения                                                                                                   А.А.Сысолин
Утверждено
Постановлением
Администрации Усть-Тымского
сельского поселения от 29.10.2019г. № 25
Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ
Об оплате труда инструктора по физической культуре по Администрации                                       Усть-Тымского сельского поселения
1. Новая система оплаты труда инструктора по физической культуре, работающего по месту жительства (далее инструктор), включающая размер оклада, ставок заработной платы, выплаты компенсационного и стимулирующего характера, устанавливается локальными нормативными актами в соответствии с Федеральными законами, законом Томской области от 13.12.2006г. № 314-ОЗ «О предоставлении субсидии местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта», Постановлением Администрации Томской области от 31.03.2008г. № 66а в редакции, постановления Администрации Томской области от 16.03.2008г. № 188а, Постановление Администрации Томской области № 94а от 13.05.2010г. и иными нормативными актами Российское Федерации и Томской области, а также настоящим Положением.
2. Новая система оплаты труда инструктора устанавливается с учетом:
а) единого квалифицированного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих;
б) государственных гарантий по оплате труда;
в) базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по профессионально квалификационным группам;
г) перечня вида выплат компенсационного характера;
д) перечня вида выплат стимулирующего характера;                                                                   3.
Заработная плата инструктора определяется исходя из:
а) окладов (должностных окладов), тарифных ставок, ставок заработной платы соответствующих 1 квалификационной группе должностей работников физической культуры и спорта;
б) выплат компенсационного характера;
- районных коэффициентов: в размере 50%
- северных надбавок в размере 50 % согласно Приказа Министерства труда РСФСР от 22.11.1990г. «Об утверждении инструкции о порядке предоставления социальных гарантий и компенсаций лицам, работающим в районах крайнего севера, в соответствии с действующими нормативными актами» и письма министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.09.2008г. № 01/9440-8-32 «О некоторых вопросах применения трудового законодательства в связи с внедрением новой системы оплаты труда»
в) выплат стимулирующего характера за:
- интенсивность и сложность труда;
- высокие результаты работы;
- качество выполняемых работ;
- профессиональную квалификацию и профессиональный рост, стаж непрерывной работы;
     - премия по итогам работы.                                                                                                                 4.  Устанавливаются следующие условия оплаты труда инструктору:
       Размер должностного оклада профессиональной квалификационной группы        должностей работников физической культуры и спорта второго уровня 1-го квалификационного уровня составляет:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, в рублях

	2.    1.
	Инструктор по Спорту

	10 065

  - стимулирующие выплаты в размере до 14% от должностного оклада;
 - районный коэффициент и надбавка за работу в условиях, приравненных к Крайнему Северу.
       5. Виды выплат компенсационного характера, входящие в систему оплаты труда инструктора, устанавливаются в соответствии с перечнями видов выплат компенсационного и стимулирующего характера, утвержденными вышеперечисленными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области.
6.  Выплаты компенсационного характера устанавливаются к минимальным окладам (ставкам) заработной платы инструкторов, если иное не установлено Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области.
7. Размер выплат стимулирующего характера определяется муниципальным образованием самостоятельно в рамках ФОТ.
8. Количество ставок инструкторов определяется Законом Томской области от 13.12.2006г. № 314-ОЗ «О предоставлении субсидии местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта»
9. Объем средств на оплату труда инструкторов формируется на календарный год исходя из объема бюджетных ассигнований.